
 
41/07/ORI-OVZ/2023 

1 
 

Technické podmínky pro realizaci stavby: 
 

„Územní systém ekologické stability – Nad Cihelnou – 2. etapa“ 
 

Předmět stavby: 
Je vymezen PD pro provedení stavby, územním rozhodnutím a zpracovanou projektovou 
společností Florstyl s.r.o., Náměstí svobody 36, Kunovice 686 04. Dále závazným návrhem 
smlouvy o dílo 41/07/ORI-OVZ/2023. 
 
Předmětem díla je realizace biocentra LBC 19 a části biokoridoru LBK 14 v centru rozsáhlé 
zemědělsky využívané plochy v k.ú. Žešov. Rozloha řešeného území je 1,73 ha. 
V současné době je území využíváno jako orná půda bez staveb nebo vzrostlé vegetace. 
Celkem bude vysazeno 212 ks stromů, 80 ks keřů, založena květnatá louka na 4000 m2 a 
vytvořeny 4 terénní modelace pro zpomalení odtoku vody a její zasakování.  
 
Cílem výsadeb krajinné zeleně je posílení ekologicko-stabilizační funkce řešeného území, 
omezení vodní a větrné eroze, zvýšení biodiverzity a podpora krajinného rázu.   
 
Předmětem díla i jeho ceny je rovněž:  
 

1. Před zahájením prací předloží zhotovitel časový harmonogram postupu prací. Tento 
harmonogram bude projednán a odsouhlasen investorem. 

2. Vytýčení všech inženýrských sítí a oznámení zahájení prací správcům sítí před jejich 
zahájením. 

3. Zajištění všech dokladů, zkoušek a atestů k předání díla. 
4. PD skutečného provedení díla a předán 3x v tištěné podobě.  
5. Geodetické zaměření skutečného provedení díla digitálním způsobem s předáním 

protokolu geodetické kanceláře včetně 3 CD. 
6. Geometrický oddělovací plán 8x pro změnu využití částí pozemků pod realizovanou 

výsadbou. 
7. Zajištění souhlasu se zvláštním užíváním veřejného prostranství (komunikace, 

chodníky, zpevněné plochy, veřejná zeleň) na příslušných odborech MM Prostějova. 
 
Další podmínky provádění:      
 

1) Zabezpečení prostoru a manipulačních tras před jejich poškozením. 
2) Zařízení staveniště bude provedeno v souladu s organizací výstavby.  
3) Zřízení staveniště, zdroje el. energie a vody zajistí zhotovitel.  
4) Staveniště bude odděleno od ostatních prostor mobilním oplocením tak, aby nedošlo 

ke vstupu třetích osob. 
5) K příjezdu na staveniště bude po dobu výstavby používaná místní pozemní 

komunikace v Žešově a navazující polní cesta. 
6) Pozemky určené pro výsadby budou po předání staveniště udržovány tak, aby 

nedocházelo k zarůstání plevelem ještě před samotnými výsadbami. 
7) Dílo bude předáno řádně uklizené (odstraněny zbytky stavebního a rostlinného 

materiálu, prachu) a to včetně stavbou zasažených prostor. 
8) K předání díla budou doloženy doklady o uložení odpadu, zaměření skutečného 

provedení díla, atesty, prohlášení o shodě na použitý materiál. 
9) Dílo bude provedeno v souladu s podmínkami uvedenými ve vyjádřeních a 

stanoviskách, které jsou v dokladové části dokumentace.  
10) Dotčené plochy veřejné zeleně budou po ukončení následné péče (3+6 let) 

protokolárně předány zástupci správce zeleně.  



41/07/ORI-OVZ/2023

2

11) Zadavatel si vyhrazuje právo zmenšit rozsah díla, změnit termín realizace případně tuto
soutěž zrušit.

Cena díla:
Bude doložena detailním položkovým rozpočtem rozděleným na všechny předměty díla při
respektování všech podmínek provádění díla.
Do ceny díla uchazeč započítá všechny náklady potřebné pro řádné provedení a předání
díla objednateli. Pokud není některý titul z těchto nákladů ve slepém rozpočtu konkrétně
specifikován, započte uchazeč tento náklad do jednotlivých položek rozpočtu.
Náklady, které zhotovitel stavby mohl (měl) s odbornou péčí předvídat, nebudou
předmětem případných víceprací hrazených zhotoviteli objednatelem.

V Prostějov
Zpracovala:
Za správnost:

Ing.
Romana
Rousová

Digitálně podepsal
Ing. Romana
Rousová
Datum: 2024.02.05
14:52:55 +01'00'

Ing. Jiří
Rozehnal

Digitálně podepsal
Ing. Jiří Rozehnal
Datum: 2024.02.07
10:07:24 +01'00'


